



CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA/SE

OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS ANTONIO TRAVASSOS DE SÁ (LOCALIZADA NO POVOADO RANCHO), NO MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE

CONTRATO Nº
24/2025BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº
01

Período: 10/03/2025 até 07/04/2025

KRM MULTISERVICE LTDA
RUA TERCENIO SAMPAIO, Nº 532 GRAGERU
ARACAJU-SE CNPJ: 37.650.794/0001-49

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADES						P. UNIT.	R\$ VALORES					MEDIDO %
		UNID	QUANT	ANTERIOR	ATUAL	ACUMULADO	SALDO À MEDIR		ANTERIOR	ATUAL	ACUMULADO	CONTRATO	SALDO À MEDIR R\$	
01.001	MANUTENÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO TRAVASSO DE SÁ - POVOADO RANCHO								-	30.403,00	30.403,00	31.942,46	1.539,46	95,18%
01.001.001	ESQUADRIAS								-	4.321,93	4.321,93	4.321,93	-	100,00%
01.001.001.001	Porta em madeira de lei, almofadada, 0,80 x 2,10 m, inclusive batentes e ferragens	un	1,00		1,00	1,00	-	1.540,67	-	1.540,67	1.540,67	1.540,67	-	100,00%
01.001.001.002	Porta em madeira de lei, almofadada, 0,80 x 2,10 m, inclusive batentes e ferragens	un	1,00		1,00	1,00	-	1.321,92	-	1.321,92	1.321,92	1.321,92	-	100,00%
01.001.001.003	Porta em madeira de lei, almofadada, 0,70 x 2,10 m, exclusive batentes e ferragens	un	1,00		1,00	1,00	-	602,32	-	602,32	602,32	602,32	-	100,00%
01.001.001.004	Pintura de acabamento com aplicação de 01 demão de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	35,00		35,00	35,00	-	8,28	-	289,84	289,84	289,84	-	100,00%
01.001.001.005	Conjunto de ferragens p/ porta interna com fechadura de embutir c/macaneta, acabam. inox 304 (STAM, linha residencial, ref 1801/19 ou similar) e dobradiças aço, tipo reforçadas, pino solto c/ bolas 3 1/2" x 2 1/2", esp. = 2,40mm (Lider ou similar)	cj	1,00		1,00	1,00	-	262,69	-	262,69	262,69	262,69	-	100,00%
01.001.001.006	Batente em madeira de lei l = 0,14 m (cairão), para portas de 0,60 a 1,00m de largura, h=2,20m, incluso 02 jogos de alizar	un	1,00		1,00	1,00	-	304,49	-	304,49	304,49	304,49	-	100,00%
01.001.002	COBERTURA								-	24.545,05	24.545,05	24.545,05	-	100,00%
01.001.002.001	Remoção de telhamento com telhas cerâmicas	m2	221,02		221,02	221,02	-	9,69	-	2.141,24	2.141,24	2.141,24	-	100,00%
01.001.002.002	Telhamento com telha cerâmica capa-canai, tipo colonial, com até 2 águas, incluso transporte vertical, af_07/2019	m2	221,02		221,02	221,02	-	35,23	-	7.786,76	7.786,76	7.786,76	-	100,00%
01.001.002.003	Maderamento em massaranduba/madeira de lei, acabamento serrado c/ ripão 5,5 x 3,5cm e ripa 4 x 1,5cm, exclusive peças principais	m2	150,00		150,00	150,00	-	97,45	-	14.617,05	14.617,05	14.617,05	-	100,00%
01.001.003	INSTALAÇÃO HIDRAULICA E SANITARIA								-	687,61	687,61	687,61	-	100,00%
01.001.003.001	Torneira plástica para lavatório, HERC 1195, 1/2" ou similar	un	1,00	-	1,00	1,00	-	27,08	-	27,08	27,08	27,08	-	100,00%
01.001.003.002	Vaso sanitário convencional, linha popular, c/caixa de descarga de sobrepor AKROS ou similar, assento plástico universal branco, conjunto de fixação, tubo de ligação e engate plástico - Rev 04	un	1,00		1,00	1,00	-	370,15	-	370,07	370,07	370,07	-	100,00%
01.001.003.003	Assento sanitário infantil - fornecimento e instalação, af_01/2020	un	1,00		1,00	1,00	-	73,32	-	73,39	73,39	73,39	-	100,00%
01.001.003.004	Caixa de descarga de sobrepor completa akros ou similar	un	2,00		2,00	2,00	-	59,78	-	119,57	119,57	119,57	-	100,00%
01.001.003.005	Revisão de ponto de esgoto tipo 1	un	3,00		3,00	3,00	-	32,50	-	97,50	97,50	97,50	-	100,00%
01.001.004	ELETRICA								-	848,41	848,41	2.387,87	1.539,46	35,53%
01.001.004.001	Lâmpada led 50w de potência, luz branca bivolt, marca LLum ou similar	un	12,00	-	12,00	12,00	-	28,74	-	344,82	344,82	344,82	-	100,00%
01.001.004.002	Luminária de emergência, com 30 lâmpadas led de 2 w, sem reator - fornecimento e instalação, af_09/2024	un	5,00	-	-	-	5,00	18,15	-	-	-	90,76	90,76	0,00%
01.001.004.003	Extintor de pó químico ABC, capacidade 6 kg, alcance médio do jato 5m, tempo de descarga 12s, NBR9443, 9444, 16721	un	4,00	-	-	-	4,00	195,74	-	-	-	782,96	782,96	0,00%
01.001.004.004	Ponto de tomada 2p+1t de sobrepor, 10 A, de uso geral, ABNT, c/canaleta plástica 20x10mm, "Sistema X", inclusive aterramento	pt	3,00	-	-	-	3,00	221,81	-	-	-	665,74	665,74	0,00%
01.001.004.005	Canaleta plástica 25mm x 25mm, Schneider ou similar	m	6,00	-	6,00	6,00	-	33,98	-	203,87	203,87	203,87	-	100,00%

Maria de Nazare Souza Santos
Engenheira Civil
CREA / SE 270895357-5Allan Carlos Rocha Mello
Engenheiro Civil
CREA-SE 0000517410



KRM MULTISERVICE LTDA
RUA TERCENIO SAMPAIO, Nº 532 GRAGERU
ARACAJU-SE CNPJ: 37.650.794/0001-49

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA/SE

OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS DAS ESCOLAS
MUNICIPAIS ANTONIO TRAVASSOS DE SÁ (LOCALIZADA NO POVOADO RANCHO) , NO MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE

CONTRATO Nº
24/2025

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº
01

Periodo: 10/03/2025 até 07/04/2025

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADES						P. UNIT.	R\$ VALORES					MEDIDO %
		UNID	QUANT	ANTERIOR	ATUAL	ACUMULADO	SALDO À MEDIR		ANTERIOR	ATUAL	ACUMULADO	CONTRATO	SALDO À MEDIR R\$	
01.001.004.006	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor e fiação	pt	1,00	-	1,00	1,00	-	78,87	-	78,87	78,87	78,87	-	100,00%
01.001.004.007	Cabo de cobre flexível isolado, 1,5 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_03/2023	m	50,00	-	50,00	50,00	-	2,36	-	117,95	117,95	117,95	-	100,00%
01.001.004.008	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_03/2023	m	30,00	-	30,00	30,00	-	3,43	-	102,90	102,90	102,90	-	100,00%
TOTAL DA MEDIÇÃO									-	30,403,00	30,403,00	31,942,46	1,539,46	95,18%

Aracaju/SE
Maria de Nazare Souza Santos
Engenheira Civil
CREA / SE 270895357-5
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA

ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTE BOLETIM DE MEDIÇÃO FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFETA
ORDEM.

DATA 08/04/25
Allan Carlos Rocha Mello
Engenheiro Civil
CREA-SE 0000517410